
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»  

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Смоленск 

 

12. 04. 2023          № 60 - МР 

 

 
 

Об итогах городского конкурса эссе в 

рамках года педагога и наставника, 

посвящённого 200-летию со дня 

рождения К. Д. Ушинского 

«Педагогические традиции и 

современность» 

 

 Руководствуясь приказом МБУ ДО «ЦДО» от 06.02.2023 года № 

15 – МР «О проведении городского конкурса эссе в рамках года педагога и 

наставника, посвящённого 200-летию со дня рождения К. Д. Ушинского 

«Педагогические традиции и современность». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить результаты городского конкурса эссе в рамках года 

педагога и наставника, посвящённого 200-летию со дня рождения К. Д. 

Ушинского «Педагогические традиции и современность» (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 

организаций города Смоленска объявить благодарность педагогическим 

работникам, принявшим участие в городском конкурсе эссе в рамках года 

педагога и наставника, посвящённого 200-летию со дня рождения К. Д. 

Ушинского «Педагогические традиции и современность». 

3. Объявить благодарность составу организационного комитета и 

членам жюри городского конкурса эссе в рамках года педагога и наставника, 

посвящённого 200-летию со дня рождения К. Д. Ушинского «Педагогические 

традиции и современность»: 

Богданова М.Я., заведующий МБДОУ «Детский сад № 61 «Флажок»; 



2 

 

Качанова Е.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 61 

«Флажок»; 

Хохлова В.Н., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 61 «Флажок». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»      Н. Г. Кравченко 


